
Órgão Diário Oficial Eletrônico do  
Município de Cordeiro/RJ 

 
Ano V – Número 089 – Cordeiro, 09 de junho de 2021 

Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017 

                                       
Site: www.cordeiro.rj.gov.br 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
                                                                                      Página 1/2 

 

 

 

 

 

 

 
 

                EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – 
DOE Criado pela Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 
2017, o DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE CORDEIRO/RJ é uma publicação centralizada e 
coordenada pela Secretaria Municipal de Governo, através 
da Coordenação do Diário Oficial.  

Os contatos podem ser feitos através do endereço 
eletrônico diariooficial@cordeiro.rj.gov.br ou, ainda, pelo 
telefone (22) 2551-0145. As edições do DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO/RJ podem 
ser consultadas através da internet, no endereço eletrônico 
www.cordeiro.rj.gov.br, independentemente de qualquer tipo 
de cadastro. As edições também são armazenadas em 
meios digital e físico, podendo ser requeridas a qualquer 
tempo por qualquer cidadão. 

 
NOTA: A Prefeitura de Cordeiro garante a 

autenticidade de todas as edições do DOE, desde que 
visualizadas através do Sítio Eletrônico Oficial do 
Município: www.cordeiro.rj.gov.br. 

 

PREFEITURA DE CORDEIRO/RJ CNPJ: 28.614.865/0001-67Av. 
Presidente Vargas, 42/54 

Centro – Cordeiro/RJ - CEP: 28500-000 
Tels.: (22) 2551-0145/0616 

E-mail: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021 

 

OBJETO: Ref. futura e eventual aquisição de material de 

destinado a dar suporte à coleta de lixo e limpeza 

urbana, em atendimento a Secretaria Municipal de 

Serviços Públicos, conforme especificações, 

quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II 

do edital. 

DATA: 24 de junho de 2021, às 13h. 

LOCAL: http://bll.org.br 

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021, disponível 

EXCLUSIVAMENTE nos sites 

http://www.cordeiro.rj.gov.br e http://bll.org.br, a partir 

do dia 10 de junho de 2021. 

Valor estimado/máximo: R$ 96.349,50. 

 

Cordeiro, 09 de junho de 2021. 

 

KELLY SILVA BONIFÁCIO 

Pregoeira 

 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA nº 002/2021 

 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da 

agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, 

para o atendimento ao Programa Nacional de 

Alimentação Escolar – PNAE, conforme especificações 

contidas no edital. Estimativa: R$ 381.284,60. 

Data da Audiência Pública de abertura dos envelopes: 01 

de julho de 2021 às 10 horas no Centro Cultural Ione de 

Carvalho Pecly – em cima da rodoviária, centro, 

Cordeiro/RJ 

Local de retirada do edital: Sala do Setor de Compras, 

situado na Secretaria Municipal de Educação - Avenida 

Raul Veiga nº135 (Em cima do Banco do Brasil) no 

horário de 09h às 17h, ou pelo site 

www.cordeiro.rj.gov.br. 

Telefones para contato: (22) 2551-2474/4956 

 

Cordeiro, 09 de junho de 2021. 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 

 

ALESSANDRA DE ARAUJO SALGADO 

Secretária Municipal de Educação 

 

http://www.cordeiro.rj.gov.br/
http://bll.org.br/


Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano V - Edição nº 089 - Cordeiro, 09/06/2021 

______________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
                                                                                     Página 2/2 

 

PORTARIA Nº 291/2021 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

 

R E S O L V E:  

DESTITUIR a servidora THALITA GRATIVOL AGUIAR 

DIAS DE OLIVEIRA, Auxiliar Administrativo I, matrícula 

200111200,  da função de  responsável pela liquidação 

dos processos da Secretaria Municipal de Assistência 

Social e Direitos Humanos/ Fundo Municipal de 

Assistência Social, com efeitos a contar de 01 de junho 

de 2021. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 09 de junho de 2021. 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 

 

PORTARIA Nº 292 /2021 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

 

R E S O L V E:  

DESIGNAR THALITA GRATIVOL AGUIAR DIA DE 

OLIVEIRA, Auxiliar Administrativo I, matrícula n.º 

200111200, para responder como Tesoureira do Fundo 

Municipal de Assistência Social, a contar de 01 de junho 

de 2021. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 09 de junho de 2021. 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 

PORTARIA Nº 293/2021 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

 

R E S O L V E:  

NOMEAR THAINÁ BARRETO COELHO, para ocupar o 

cargo em comissão de Coordenador de Atividades 

Setoriais, Índice CCVI, do Gabinete do Vice Prefeito, da 

Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 01 de junho 

de 2021. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 09 de junho 2021. 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 294/2021 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

 

R E S O L V E:  

DESIGNAR THAYNÁ BARRETO COELHO, Coordenador 

de Atividades Setoriais, matrícula 092211469, como 

responsável pela liquidação dos processos da 

Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos 

Humanos/ Fundo Municipal de Assistência Social, com 

efeitos a contar de 01 de junho de 2021. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 09 de junho de 2021. 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 


